中共柳州市委政法委员会
柳州市妇女联合会
柳州市司法局
中共柳州市鱼峰区委员会
柳州市鱼峰区人民政府
柳妇通〔2019〕12号

关于开展2019年“三八”维权法治宣传暨
“把爱带回家”人民调解进校园活动的通知
各县区政法委、妇联、司法局，鱼峰区教育局，鱼峰区白云小学：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大和十九届二中、三中全会精神，坚持和发展新时代枫桥经验，维护社会和谐稳定，做好“七五”普法宣传教育工作，持续开展“建设法治中国·巾帼在行动”活动，引导广大妇女进一步树立良好家风，增强人民调解在构建和谐家庭中的重要作用，在全市营造尊重妇女、爱护妇女和增强广大妇女维权意识的良好社会氛围，预防并减少由于家庭纠纷引起的“民转刑”案件，经研究决定，在“三八”妇女节期间，开展“三八”维权法治宣传暨“把爱带回家”人民调解进校园活动。现通知如下：
一、活动主题
以“建设法治中国·巾帼在行动”为主题，进一步宣传男女平等基本国策，共筑龙城幸福和谐家庭的理念，教育和引导广大妇女群众积极践行社会主义核心价值观，倡导先进性别文化，反对家庭暴力，弘扬社会主义法治精神，通过“把爱带回家”人民调解进机关、进企业、进学校、进社区、进家庭、到身边活动，推进婚姻家庭纠纷预防化解工作，促进家庭幸福安康。
二、主办单位、承办单位及协办单位
主办单位：中共柳州市委政法委、柳州市妇联、柳州市司法局、中共鱼峰区委员会、鱼峰区人民政府
承办单位：鱼峰区委政法委、鱼峰区妇联、鱼峰区司法局、鱼峰区教育局、鱼峰区白云小学、鱼峰区妇女儿童维权岗

协办单位：鱼峰区荣军街道、白云社区、柳州市爱家婚姻家庭咨询服务中心

三、活动时间

三月中下旬，具体时间另行通知。

四、活动安排
（一）鱼峰区婚姻家庭纠纷人民调解指导委员会挂牌仪式
地点：鱼峰区司法局
（二）举办柳州市“三八”维权法治宣传暨“把爱带回家”人民调解进校园活动
1. 地点：鱼峰区白云小学
2. 主要内容：

（1）法治宣传汇演；
（2）白云小学人民调解室（模拟）和白云小学惜缘工作室揭牌；
（3）开展爱家心讲堂活动；
（4）“三八”维权法治宣传咨询活动。
五、活动要求
（一）各单位要高度重视、精心策划,从维护社会大局稳定、促进社会公平正义出发,关注妇女维权需求,推动解决妇女权益问题,促进家庭平安幸福。
（二）各县（区）妇联根据柳州市“三八”妇女维权活动主题，结合本县区的实际情况开展好2019年“三八”妇女维权宣传活动，并于3月25日前将活动情况及相关照片资料报送至市妇联权益部。
联 系 人：张利军   陈柳珠

联系电话：2862140
电子信箱：lzflwq@163.com
中共柳州市委政法委员会
柳州市妇女联合会          柳州市司法局
中共柳州市鱼峰区委员会          鱼峰区人民政府
2019年3月6日
政府信息公开选项：主动公开

柳州市妇女联合会办公室                   2019年3月6日印发
文 件

- 2 -
- 4 -